НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

от 09.02.2024
№132

Об итогах проведения
муниципального этапа
Всероссийского конкурса
конкурса в области педагогики,
воспитанияи работыс детьми
и молодежью до 20 лет
«За нравственный подвиг учителя»

На основании приказа Комитета образования и науки администрации города

Новокузнецка (далее — КОиН)от 27 декабря 2023 г. № 1684 «Об организации и проведении

муниципального этапа Всероссийского конкурсав области педагогики, воспитания и работы

с детьми и молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя» с 25 января по 10

февраля прошел муниципальный этап Всероссийского конкурса в области педагогики,

воспитания и работыс детьми и молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя»

(далее — Конкурс).
В Конкурсе приняли участие педагоги 8 образовательных организаций общего

образования, 2 организаций дополнительного образования и 1 организации дошкольного

образования города Новокузнецка.
По итогам проведения Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами КОиН победителей, лауреатов и участников Конкурса

согласно приложениюк настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего

образования КОиНГ.М.Белову.

Председатель комитета 7и С. В. Круль

Приложение
к приказу КОиН
от 09.02.2024 № 132

Победители, лауреатыи участники
муниципального этапа Всероссийского конкурсав области педагогики, воспитания

и работыс детьми и молодежьюдо20 лет «За нравственный подвиг учителя»

1. Авторский коллектив муниципального бюджетного образовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №64»г. Новокузнецка в лице директора Даниловой
Натальи Валерьевны, заместителя директора по воспитательной работе Ранневой Ольги
Викторовныи заместителя директора по учебно-воспитательной работе Надеиной Людмилы
Анатольевны, победитель Конкурса;

2. Авторский коллектив муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 97» г. Новокузнецка в лице учителя
истории и обществознания, Пивеня Сергея Николаевича, заместителя директора по
воспитательной работе Киселевой Юлии Сергеевны и заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Ефимовой Надежды Николаевны, лауреат Конкурса в номинации
«За организацию духовно-нравственного воспитания в образовательной организации»;

3. Волчёнкова Полина Борисовна, учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа №101»г. Новокузнецка, лауреат Конкурса в номинации «За организацию духовно-
нравственного воспитанияв образовательной организации»;

4. Авторский коллектив муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 226» г. Новокузнецка в лице заведующего Сергеевой Ольги
Геннадьевны и педагога-психолога Зыряновой Русланы Сергеевны, лауреат Конкурса в
номинации «За организацию духовно-нравственного воспитания в образовательной
организации»;

5. Авторский коллектив муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №61 имени Ильгизара Александровича
Касакина»г. Новокузнецка в лице заместителя директора по учебно-воспитательной работе
Сидневой Светланы Владимировны; заместителя директора по воспитательной работе
Юганкиной Ирины Александровны и заместителя директора по учебно-воспитательной
работе Платонова Ольга (Сергеевна, лауреат Конкурса в номинации «Лучшая
дополнительная общеразвивающая программа духовно-нравственного и гражданско-
патриотического воспитания детей и молодежи»;

6. Авторский коллектив муниципального автономного учреждения дополнительного
образования «Военно-патриотический парк «Патриот» г. Новокузнецка в лице педагога
дополнительного образования Фрешера Константина Владимировича, методиста Коваль
Веры Павловны и инструктора-методиста Соколовой Ирины Александровны, лауреат
Конкурса в номинации «Лучшая дополнительная общеразвивающая программа духовно-
нравственного и гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи»;

7. Фролова Наталья Анатольевна, учитель истории и обществознания муниципального
бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №56»г.
Новокузнецка, лауреат Конкурса в номинации «Лучшая дополнительная общеразвивающая
программа духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания детей и
молодежи»;

8. Кислова Людмила Анатольевна, учитель начальных классов муниципального
бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 37»г.
Новокузнецка, лауреат Конкурса в номинации «Лучшая методическая разработка в
предметных областях «Основырелигиозных культур и светской этики» (ОРКСЭ), «Основы
духовно-нравственной культурынародов России» (ОДНКНР)»;

9. Авторский коллектив муниципального бюджетного образовательного учреждения
«Гимназия № 10 им. Ф. М. Достоевского» г. Новокузнецка в лице директора Порядиной
Татьяны Владимировна, заместителя директора по учебно-воспитательной работе Бускиной
Елены Викторовныи заместителя директора по воспитательной работе Петровой Виктории
Викторовны, участник Конкурса;

10. Тягнирядно Татьяна Александровна, педагог дополнительного образования
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования
«Дом детского творчества №5»г. Новокузнецка, участник Конкурса;

11. Поченкова Наталья Александровна, учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа №8»,г. Новокузнецка участник Конкурса;

12. Соколова Ирина Александровна, инструктор-методист муниципального
автономного учреждения дополнительного образования Военно-патриотический парк
«Патриот», «Военно-патриотический парк «Патриот»г. Новокузнецка, участник Конкурса.